
BUPA TI TASIKMALA YA 

PERATURAN BUP A II TASIKMALA YA 

NOMOR: 10 TAHUN 2010 

TENTANG 

PERUBAHAN AT AS PERATURAN BUPATI TASIKMALAYA NOMOR 50 TAHUN 2008 

TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN TASIKMALA YA NOMOR 10 TAHUN 2008 TENTANG ORGAN 

DAN KEPEGA W AlAN PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM TIRT A SUKAPURA 

KABUP ATEN TASIKMALA YA 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUP ATI TASIKMALAYA, 

a. bahwa dalam rangka pengangkatan Direksi Perusahaa~ Daerah Air 

Minum Tirta Sukapura, dipandang perlu untuk mengubah beberapa 

ketentuan yang diatur dalam Peraturan Bupati Tasikmalaya Nomor 50 

Tahun 2008 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten 

Tasikmalaya Nomor 10 Tahun 2008 tentang Organ dan Kepegawaian 

Perusahaan Daerah Air Minum Tirta Sukapura Kabupaten 

Tasikmalaya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a 

di atas, perlu menetapkan Peraturan Bupati Tasikmalaya tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Tasikmalaya Nomor 50 Tahun 2008 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten 

Tasikmalaya Nomor 10 Tahun 2008 tentang Organ dan Kepegawaian 

Perusahaan Daerah Air Minum Tirta Sukapura Kabupaten Tasikmalaya. 

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah

Daerah Kabupaten dalam Lingkup Propinsi Jawa Barat (Berita Negara 

Tahun 1950); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang Perusahaan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1962 Nomor 10, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2387); 

3. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4389); 



, . 

Menetapkan 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah 

beberapakali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 

2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4844); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2005 tentang Pengembangan 

Sis tern Penyediaan Air Minum (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 33); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Tasikmalaya Nomor 7 

Tahun 1975 tentang Pendirian Perusahaan Daerah Air Minum' 

Kabupaten Daerah Tingkat II Tasikmalaya sebagaimana telah diubah 

pertamakali dengan Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 

15 Tahun 1992 dan Perubahan Kedua dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Tasikmalaya Nomor 24 Tahun 2002; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 11 Tahun 2005 

tentang Tata Cara dan Teknik Penyusunan Produk Hukum Daerah 

Kabupaten Tasikmalaya; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Tasikmalaya; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 10 Tahun 2008 

tentang Organ dan Kepegawaian Perusahaan Daerah Air Minum Tirta 

Sukapura Kabupaten Tasikmalaya; 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TASIKMALAYA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI TASIKMALAYA NOMOR 50 TAHUN 2008 

TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 

KABUP ATEN TASIKMALAYA NOMOR 10 TAHUN 2008 TENTANG 

ORGAN DAN KEPEGAWAIAN PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM 

TIRTA SUKAPURA KABUP A TEN TASIKMALA YA. 



I , 
.. . 

Pasall 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Tasikmalaya Nomor 50 Tahun 2008 tentang 

Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 10 Tahun 2008 

tentang Organ dan Kepegawaian Perusahaan Daerah Air Minum Tirta Sukapura Kabupaten 

Tasikmalaya, diubah sebagai ber-ikut : 
t I 

-Ketentuan Pasal4 ayat (2) dan ayat (3) dihapus. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 1m 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tasikmalaya. 

Diundangkan di Tasikmalaya 

pada tanggal 22- ebr uari- 2010 

SEKRETARIS bAERAH 

KABUPATEN T ASIKMALA YA 

H. ASEP ACHMAD DJAELANI 

NIP. 195402071983031 004 

BERITA DAERAH KABUP ATEN TASIKMALA YA 

TAHUN 2010 NOMOR 

Ditetapkan di Tasikmalaya 

padatanggal 22- Februari- 2010 
--~-

SIKMALi 

./ 
H.T. F ARHANUL HAKIM 


